
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero    1424 del 09/08/2022

OGGETTO: DIPENDENTE  A  TEMPO  INDETERMINATO  MARETTI  ENRICA. 
CORRESPONSIONE  ASSEGNO  NUCLEO  FAMILIARE  (A.N.F.)  PER  PERIODI 
ARRETRATI.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

La dipendente Maretti  Enrica,  in attività quale Applicato terminalista  (Cat. B3) presso il 
Servizio Amministrativo Lavori Pubblici e coordinamento d’Area, in data 23.6.2022 ha richiesto il 
riconoscimento e l'eventuale corresponsione dell' A.N.F. per periodi arretrati da giugno 2021 (mese 
di nascita della figlia Bernini Matilde) a febbraio 2022.

Precisato che alla fattispecie è applicabile il termine prescrizionale di cinque anni previsto 
dall'art. 2948 del Codice Civile e che, pertanto, la richiesta della dipendente è pienamente legittima. 

Acquisita e verificata la documentazione del caso, riferita ai singoli periodi di competenza, 
si rileva la seguente situazione:

    > mese di giugno 2021                   € 137,50 / mese x 1 mese = € 137,50

 > dal 01.07.2021 al 28.02.2022      € 167,25 / mese x 8 mesi = € 1.338,00

Per un totale complessivo di € 1.475,50.
 

Vista la L. 183/1998. 
Visto il D.L. n. 79 del 08.06.2021 convertito in Legge n.112 del 30.07.2021 con il quale è 

stata prevista una maggiorazione di € 37,50 per ciascun figlio, per i nuclei famigliari a due figli e di 
€ 55,00 per i nuclei famigliari di almeno tre figli.

Il  responsabile  del  procedimento  è il  Direttore dell’Area  Amministrativa  dott.  Guizzardi 
Raffaele. 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali consultabili nel sito internet dell’Ente: 
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121. 

Determinazione n. 1424 del 09/08/2022   - pag. n. 1



L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

Per quanto precede, 

D E T E R M I N A

1) di provvedere alla corresponsione alla dipendente Maretti Enrica della somma totale di  € 
1.475,50 derivante dagli importi arretrati A.N.F. per il periodo giugno 2021 – febbraio 2022, 
mediante accredito in busta paga;

2) di impegnare la suddetta somma al capitolo 1528 “Assegni personale servizio Amm.vo area 
Tecnica, Viabilità e Mobilità sostenibile” del PEG 2022; 

3) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  “Bilancio  e  Contabilità  finanziaria” 
dell’Area  Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

4) di dare atto che avverso il presente provvedimento e’ ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia  Romagna,  sede di  Bologna,  entro  30  giorni 
dalla data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1424 del 09/08/2022   - pag. n. 2


